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دائرة الاحصاءات العامة/ وزارة التخطيط والتعاون الدولي
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

01

04

05

06

04

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

-200200

-100200

-100400

-100400

-100100

-100100

-107400

-107400

-207000

-207000

-100100

-100100

-100200

-100200

-101900

-200100

-200300

-100200

-100700

-200100

-101900

-101900

-102600

      

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

اولى

اولى

رابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

1

0
0
0

0
1

2
2
2
1

4

5
10
8
1
2
1

1
1
2

2
3
1

1

1
2
1

1
0

2
2
1
1

1

3
10
8
1
2
1

1
1
2

3
1
1

 مدير عام

 نائب مدير عام

 مساعد مدير عام

 مساعد مدير عام

 مدير

 مدير

 احصائي رئيسي

 احصائي رئيسي

 احصائي

 احصائي

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 امين مكتبة رئيسي

 رئيس قسم

 مبرمج

 رئيس قسم

 اداري اول

 رئيس قسم

 احصائي اول

 احصائي اول

 ضابط أول

-1

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

0

1

7

31

4

1

4

1

6

26

4

0 / 101105100100تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

0 / 101105100100تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

1 / 101105100100تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

2 / 101101100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101101100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

 و تغيير اسم  وظيفة0 / 101100100400تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 
0 / 101100100200الى المادة 

1 / 101100100400الغاء  وظيفة   و  تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

3 / 101204101900ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و الغاء  وظيفة  2 / 101204101900ترفيع  وظيفة  الى المادة 

1

43

1

41

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

04

05

06

03

04

05

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-201900

-100100

-100300

-100400

-200300

-100700

-100100

-100700

-100600

-200600

-200400

-200400

-200300

-200400

-300200

-104400

-107400

-200600

-207000

-207000

-207000

-306400

-100200

خامسة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

خاصة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

اولى

4

1
1
3
1

0
2
2
1
1

6
7
1
12
5

0
2
1
15
63

148

59

3

3

1
1
3
2

1
2
1
1
1

6
9
1
10
5

1
2
1
22
56

157

41

2

 احصائي ثاني

 رئيس قسم

 آاتب اول

 مبرمج

 آاتب ثاني

 محاسب اول

 رئيس قسم

 محاسب اول

 امين اول

 امين ثاني

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس مشارك

 مستشار

 احصائي رئيسي

 ضابط

 احصائي

 احصائي

 احصائي

 احصائي مساعد

 رئيس قسم

-2

-2

-2

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

10

6

6

31

288

8

7

6

31

280

4 / 101205200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 101204201900ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 101206100700ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101206100700ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102103200400ترفيع  وظيفتين  من المادة 

4 / 102103200400ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

1 / 102105100200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102104207000 وظائف  من المادة 7ترفيع 

3 / 102104207000 وظائف  الى المادة 7ترفيع 

 -2901/4805نقل  وظيفة  مع الترفيع وتغيير الاسم الى فصل 
 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة12 و ترفيع 4 / 102104201500
 و الغاء  وظيفة   و  نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى6 / 102104306400

5 / 102104204500 - 2501/4425فصل 
 و الغاء5 / 102104207000 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 12ترفيع 

 وظائف  6

0 / 102104104400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

66
22

63
21 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

05

06

04

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

-100200

-200100

-200400

-200700

-200100

-200700

-200900

-200300

-200600

-200700

-200900

-300200

-300300

-300500

-300700

-200600

-200800

-200600

-200700

-200700

-300500

-101900

-201900

-201900

-202600

-201900

-202600

-301300

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

2
12
1
6
6
4

2
3
1
9

5
5
9
1
2

2
1
2
1
4
0

1

0

4

0

4

1

12

7
7
1
7
6
11

2
3
1
4

1
5
9
1
2

1
1
2
3
2
6

1

1

4

1

3

0

1

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مبرمج مساعد

 مدقق

 رئيس قسم

 مدقق

 اخصائي

 مبرمج

 باحث

 مدقق

 اخصائي

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 مدقق مساعد

 اخصائي مساعد

 اداري ثاني

 مدقق

 اداري ثاني

 محاسب

 محاسب

 اداري ثالث

 احصائي اول

 احصائي ثاني

 احصائي ثاني

 ضابط ثاني

 احصائي ثاني

 ضابط ثاني

 احصائي ثالث

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

71

10

69

15

3 / 102105200100 وظائف  من المادة 5ترفيع 

2 / 102105100200 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

4 / 102105200700ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 و ترفيع 5 / 102105200900 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة  الى المادة5 / 102105200700وظائف  من المادة 

102105200700 / 3

 و نقل  وظيفة  الى فصل4 / 102105200700 وظائف  الى المادة 4ترفيع 
0302/0401 - 102105200700 / 5

4 / 102105200700 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

الغاء  وظيفة  

5 / 102106200700ترفيع  وظيفتين  من المادة 

4 / 102106200700ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 وظائف  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات6احداث 

5 / 102204201900ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة6 / 102204201900ترفيع  وظيفة  من المادة 
102204201900 / 4

6 / 102204202600ترفيع  وظيفة  من المادة 

5 / 102204201900ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102204202600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 وظيفة  11الغاء 

400395    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

05

06

10

11

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

-300100

-301300

-200300

-200300

-200400

-200400

-200700

-300100

-300300

-300400

-300100

-200700

-200500

-200700

-200800

-300100

-000200

-000300

-001100

-001200

-001500

-002300

-005100

-005200

-005300

-005400

-005600

-200500

ثامنة

ثامنة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

0
3

0

4

1

5
1
2
7
1
2

1
1
1
1
2

3
5
8
8
2
2
2
31
13
1
32

3

2
3

1

3

1

5
1
2
7
1
2

1
1
1
1
2

3
5
7
8
2
2
2
30
10
1
39

3

 آاتب ثالث

 احصائي ثالث

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

مبرمج مساعد/  مبرمج 

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 مدخل بيانات ثاني

 آاتب ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 آاتب ثالث

 محاسب ثاني

 مدقق مساعد

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

 مأمور استعلامات

 حارس

 مراسل

 عامل نظافة

 مراقب دوام

 خازن

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

)عموم السيارات (  سائق باص آبير 

 مأمور حرآة

 طابع

 فني صيانة ثاني

-2

-2

-2

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

25

23

6

107

16

23

6

109

احداث  وظيفتين  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

5 / 102205200300ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102205200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

 وظائف  3الغاء 

 وظائف  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات و  الغاء  وظيفة8احداث 

5445 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

11

15

17

24

04

05

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-300700

-200700

-200200

-200600

-308200

-312300

-000200

-000300

-100100

-100100

-100100

-200500

-201000

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

3

6

2
1

1
1

2
6

0
0
0

0
0

1500
1300
1100

1200
1000

3

5

2
1

1
1

2
6

1
1
1

1
2

 مأمور مقسم

فني مطبعة ثاني/  طبيع 

 ميكانيكي ديزل

 آهربائي مرآبات

 محاسب

 آاتب

 ضابط

 احصائي

 مدير

 مدير

 مدير

 محلل نظم

 فني

-3

-3

-3

-3

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

6

6

3

2

8

0

0

6

5

3

2

8

3

3

الغاء  وظيفة  

احداث  وظيفة  و  شاملاً آافة العلاوات

احداث  وظيفة  و  شاملاً آافة العلاوات

احداث  وظيفة  و  شاملاً آافة العلاوات

احداث  وظيفة  و  شاملاً آافة العلاوات

احداث  وظيفتين  و  شاملاً آافة العلاوات

652642

586

0

132
573

6

133 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

652

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

642

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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